Ninguna persona podrá deambular ni utilizar sitios públicos o balcones de residencias ajenas o estructuras 
abandonadas con el propósito de pernoctar permanente o frecuentemente. 

Multa Administrativa: La infracción a este artículo será sancionado con una multa de ciento veinticinco 
dólares ($125 .00). En caso que la persona se someta ayuda psicológica, tratamiento médico o haga gestiones 
para mejorar su estado físico y mental será relevado del pago ele dicha multa. 

Artículo 6.05-Mendicidad Agresiva 

Se prohíbe la mendicidad agresiva en cualquier sitio público del Barrio Sumidero ele Aguas Buenas, que

[...]

Toda persona que posea un perro en sus hogares deberán mantener un rótulo en la entra de la vivienda que 
indique "perro" como señal para los visitantes de dicho lugar. 

Multa Administmtiva: La infracción a este artículo será sancionado como una falta administrativa de setenta 
y cinco dólares ($75.00) la primera infracción y ciento veinticinco dólares ($125.00) por infracciones 
subsiguientes . 

CAPÍTULO X 

ACTIVIDADES COMERCIALES 

Artículo 10.01-Requisitos para solicitar una autorización para los negocios ambulantes 

Toda solicitud, deberá ser radicada por escrito o bajo juramento en el Departamento de Planificación y